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گزیده یک توئيت

یک عکس  

ــه صــورت  ــاء ب ــی ــراســم اح حــضــور در م
خودرویی در شیراز

رسانه های جهان 

آناتولی:  افغانستان 
تـــاکـــنـــون حــــدود 
ــون دوز  ــي ــل ــي ــک م ی
از  را  کرونا  واکسن 
ــد و کـــوواکـــس  ــن ه
دریافت کرده است. همچنين سفير 
چين در کابل از کمک 400 هزار دوز 
واکسن کرونای کشورش به افغانستان 
خبر داده اســت.  تاکنون حــدود 60 
هزارنفر در افغانستان به کرونا مبتلا 
شده اند و بيش از 2500 تن دیگر نيز 
بر اثر ابتلا به این ویروس جان خود را از 

دست دادند.

  بـــی بـــی ســـی: در 
ابــتــدای ســال جاری 
مــيــلادی )دی99( 
دولــــت هــنــد تــصــور 
مــی کــرد کــه موفق 
شده است شيوع کرونا را کنترل کند. 
در ميانه ماه فوریه )اسفند99(  تعداد 
مبتلایان به زیر ۱۱ هزار نفر رسيده و 
تزریق واکسن نيز آغاز شده بود و در ماه 
مارس)اوایل فروردین(  وزیر بهداشت 
این کشور گفت که این »پایان بازی« 

شيوع کرونا در هند است.

دو شنبه ۱۳اردیبهشت ۱۴۰۰
۲۰ رمضان  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶5۱

 خیز صمت برای حذف 
مقررات کلیدی  زیست محیطی

وزارت صمت برخی مقررات زیست محیطی را مانع تولید می داند و سازمان محیط زیست هم درباره آسیب های حذف این 

ضوابط هشدار داده است.  دعوا بر سر چیست و مرکز مطالعات بهبود فضای کسب و کار چه موضعی در این باره دارد؟ 

زیست«  محيط  »حفظ  عبدالهی-  مصطفی 
یا »توسعه صنعت«؟ دوگانه ای که سال هاست 
با آن مواجه ایم و اگرچه این جــدال در مــواردی 
به همزیستی مسالمت آميز هم منجر شده، اما 
همچنان بر سر این که کدام در اولویت است، بحث و 
جدل وجود دارد. حالا مدتی است که دوباره  بحث 
بر سر این دوگانه بالا گرفته و دليلش، نامه ۱9بندی 
وزارت صمت به هيئت مقررات زدایی و تسهيل 

مجوزهای کسب و کار است.

مطالبه صمت چیست؟       
در این نامه، 5 بند مربوط به ضوابط و مقررات 
محيط زیستی اســت که وزارت صمت آن هــا را 
مخل توليد شناسایی و درخواست رفع آن ها را 

ارائه کرده است:
* زمان بر بودن استعلامات محيط زیستی

ــه برای  ــود آن ک * ســازمــان محيط زیست با وج
شهرک های صنعتی مجوز صادر می کند اما این 
رویه را برای واحدهای مستقر در شهرک ها هم 

تکرار می کند.
ــط محيط زیــســتــی و  ــواب * ثــبــات نــداشــتــن ض
فعاليت  ــه  ادامـ مانع  مــجــوزهــا،  تمدیدنشدن 

واحدهای توليدی و صنعتی می شود.
* مــاده ۱۱ قانون هــوای پاک بــرای واحدهای 

توليدی مشکل ساز است.
* مخالفت سازمان محيط زیست با فعاليت در 

پهنه های معدنی چهارگانه مخل توليد است.

هشدار سازمان: اوضاع محیط زیست بدتر        
خواهد شد

اما سازمان محيط زیست هم بی تفاوت نبوده و 
هشدارهای خود را داده است. »مسعود تجریشی« 
معاون این سازمان، در گفت وگو با ایسنا در این باره 

گفته است:
- بندهای نامه وزارت صمت، بهانه های این 
وزارتخانه است و اگر این مقررات زیست محيطی 

نباشند اوضاع محيط زیست بدتر خواهد شد.
- ظرفيت بارگذاری های صنعتی در بسياری از 
نقاط کشور بيش از گنجایش بوده و الان دیگر 
نمی توانيم هر کجا که خواستيم پتروشيمی یا 

پالایشگاه راه اندازی کنيم.
- متاسفانه ما در کشور اول صنعت را راه اندازی 
می کنيم و بعد به دنبال آب برای آن می رویم که 
در نتيجه با مشکلاتی ازجمله فرونشست زمين 

روبه رو می شویم.
 - سازمان محيط زیست برخی ضوابط استقرار 
واحدهای توليدی در شهرک های صنعتی را 
مشخص کرده است. مثلا این که کارخانه سيمان 
به  دليل ایجاد گرد و خاک نباید در کنار کارخانه  
صنایع غذایی قرار بگيرد. اما متاسفانه برخی 
می خواهند هيچ ضوابطی در این حوزه نباشد که 

در این صورت هرج ومرج می شود.
- وزارت صمت می خواهد بــرای فعاليت های 
معدنی در مناطق محيط زیستی از ما استعلام 
نکند. این خطر بسيار بزرگی است، چراکه مناطق 
چهارگانه محيط زیستی امانت هایی برای نسل 
آینده است و ما نمی توانيم این مناطق محدود را 
مانند سایر نقاط سرزمين بدون نظارت و ارزیابی 

تخریب کنيم.
توضیحات رئیس مرکز مطالعات پایش و 

بهبود فضای کسب و کار به خراسان
ضوابط محیط زیست نیاز به اصلاح دارد

در آن ســوی ماجرا هم رئيس مرکز مطالعات 
پایش و بهبود فضای کسب و کار وزارت اقتصاد 
»علی  اســت.  قابل تامل  کــه  دارد  توضيحاتی 
فيروزی« در گفت وگو با خراسان می گوید: در 
همه جای دنيا محيط زیست، منابع طبيعی، 
 امنيت و سلامت مــردم موردتوجه اســت و این
 4 حوزه شوخی بردار نيست اما متاسفانه در کشور 
ما بعضی رویه ها و فرایندهای سازمان حفاظت 
محيط زیست ناکارآمد، زمان بر و هزینه زاست و 
فعالان اقتصادی را دچار مشکل کرده است. وی 
تصریح می کند: ما هم قبول داریــم که سازمان 
محيط زیست باید هم قبل از تاسيس و هم هنگام 
فعاليت و بهره برداری واحدهای صنعتی نظارت 
خود را داشته باشد، اما رویه ها و فرایندهای این 

سازمان فعلا صحيح نيست و نياز به اصــلاح و 
به روزشدن دارد،  مثلا این که سازمان محيط 
زیست باید در قالب نقشه های GIS مختصات 
دقيق نواحی حفاظت شده را اعلام و ضوابط یا 
ممنوعيت ها را مشخص کند تا تکليف وزارت 

صمت هم روشن باشد.

فروش 9۰۰ میلیونی مجوزها در تهران!       
فــيــروزی به برخی سوءاستفاده ها هم اشــاره 
می کند: به عنوان نمونه، با توجه به ماده ۱۱ قانون 
هوای پاک، برای فعاليت صنایع تا شعاع ۱20 
کيلومتری تهران مجوز جدید صادر نمی شود 
امــا نتيجه اش ایــن شــده اســت کــه پروانه های 
بهره برداری با قيمت های نجومی 700 تا 900 
ميليون خرید و فروش می شود، در حالی که برخی 
متقاضيان دریافت این مجوز، صنایع پيشرفته ای 
هستند که بالاترین ميزان حفاظت از محيط 
زیست در آن ها رعایت می شود و باید پرسيد چه 

ایــرادی دارد که این واحدها در نزدیکی تهران 
فعال باشند؟

ماجرای معادن چیست؟       
فيروزی دربــاره انتقاد سازمان محيط زیست از 
احتمال حذف شدن رونــد صــدور مجوز معادن 
هم می گوید: بحث حذف شدن سازمان محيط 
زیست از این روند مطرح نيست، اما بنا داریم روند 
صدور مجوز فعاليت های معدنی را تسهيل کنيم 
و دراین باره با دستگاه ها و سازمان های مرتبط 
از جمله محيط زیست و منابع طبيعی رایزنی 
خواهيم داشت. موضوع این است که شيوه های 
استخراج معادن با گذشته متفاوت شده است و 
می توان بدون آسيب دیدن محيط زیست و منابع 
طبيعی، یک حفاری جزئی در سطح زمين داشت 

و به معدن رسيد.

۲ مصوبه اخیر هیئت مقررات زدایی       
از فيروزی درباره وضعيت بررسی نامه ۱9بندی 
وزارت صمت هم می پرسم و او پاسخ می دهد: به 
مواردی از این نامه رسيدگی و الزامات آن مصوب 
شده است؛ از جمله تعيين زمان حداکثر ۱5 روزه 
بــرای پاسخ سازمان به استعلام ها و همچنين 
حذف دوباره کاری دریافت مجوز برای تاسيس 
واحدهای شهرک های صنعتی )با الزام دریافت 
مجوز زیست محيطی در زمــان بهره برداری(. 
سایر بندهای نامه هم در حال بررسی کارشناسی 
است و تلاش می کنيم بهترین تصميم درباره آن ها 

اتخاذ شود.

ورود بزرگ ترین محموله واکسن 
کرونا توسط هلال احمر

سخنگوی جمعيت هلال احمر، از ورود بزرگ ترین 
داد.   خبر  هلال احمر  توسط  واکسن  محموله 
محمدحسن قوسيان مقدم گفت: پيگيری برای 
ورود محموله های بعدی نيز ادامه خواهد داشت 
تا بلکه گوشه ای از نگرانی های هموطنان کاهش 
یابد. وی گفت:جمعيت هلال احمر بر خود فرض 
می داند با تمام ظرفيت همچون گذشته در کنار 
سایر سازمان ها و وزارتخانه ها حسب وظيفه ذاتی 
خود در حالت های اضطرار، نقش پيشتازی را 

داشته باشد و با خطرات و بلایا روبه رو شود.

 آغاز آزمون های پایه نهم و 
دوازدهم بعد از عید فطر 

ــاره به تصميم این  ــرورش با اش ــوزش و پ وزیــر آم
وزارتخانه بــرای برگزاری حضوری امتحانات 
پایه های نهم و دوازدهم اظهارکرد: هر اقدامی 
حتما با هماهنگی ستاد مقابله با کرونا خواهد 
بود. اگر شرایط و فضای سلامت جامعه خوب 
محسن  می کنيم.  برگزار  را  امتحانات  باشد، 
حاجی ميرزایی افزود: اگر زمانی که می خواهيم 
آزمــون را برگزار کنيم شرایط کرونا و مدیریت 
فضای سلامت جامعه خوب باشد و ما بتوانيم با 
رعایت دستورالعمل ها امتحانات را برگزار کنيم، 
این کار را می کنيم؛ اما اگر کرونا شدت یابد که 
اميدواریم این اتفاق نيفتد، ممکن است در زمان 

برگزاری امتحانات تجدیدنظر کنيم.

دیوان عدالت مصوبه جریمه 
اپراتورها را لغو کرد

 دیوان عدالت اداری، دستور توقف موقت مصوبه 
هيئت وزیران مبنی بر جریمه اپراتورها به دليل 
ایجاد اختلال در شبکه اجتماعی کلاب هاوس 
را صادر کرد. به گزارش مهر، به دنبال شکایت 
برخی اپراتورها از مصوبه هيئت وزیران مبنی بر 
جریمه اپراتورهایی که نسبت به اختلال یا انسداد 
در شبکه اجتماعی کلاب هاوس اقدام کرده اند، 
دیوان عدالت اداری قرار توقف عمليات اجرایی 
این مصوبه را تا تعيين تکليف نهایی صادرکرد. 
به دنبال بــروز اختلال در دسترسی به شبکه 
اجتماعی کلاب هاوس طی چند هفته اخير، 
هيئت وزیران در جلسه 29 فروردین ماه ۱400 
به پيشنهاد مشترک وزارتخانه های ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، امور اقتصادی و دارایــی و 
اطلاعات و نيز سازمان برنامه و بودجه کشور، 
اپراتورهای همراه اول، ایرانسل و مخابرات را 
به دليل ایجاد اختلال و انسداد در دسترسی 
به این شبکه اجتماعی جریمه کــرد. بر مبنای 
این مصوبه، اپراتورها ملزم شدند که ظرف 24 
ساعت از زمان اعلام رگولاتوری، نسبت به رفع 
محدودیت، رفع اختلال یا رفع انسداد اقدام کنند 
و تا زمان رفع تخلف نيز روزانه تا سقف 50 ميليارد 
تومان جریمه برای آن ها درنظر گرفته شد. از این 
رو برخی اپراتورها در نامه ای به دیوان عدالت 
اداری از هيئت وزیران شکایت کردند و خواستار 
صدور دستور موقت بر توقف عمليات اجرایی این 
مصوبه شدند. دیوان عدالت نيز شنبه با بررسی 
و تدقيق کافی در محتویات پرونده، قرار توقف 

موقت این مصوبه را صادر کرد. 

وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: مرحله دوم همسان سازی حقوق 
با اصلاحاتی،اردیبهشت اجــرا می شود.  تامين اجتماعی  بازنشستگان 
شریعتمداری دیروز در این باره   گفت : در سال گذشته و با تصویب مجلس و تایيد 
دولت، مقرر شد تا ۳7 هزارميليارد تومان از سهام دولتی در اختيار سازمان تامين 
اجتماعی قرار گيرد که این مصوبه مراحل پایانی اقدام را طی کرده و اميدواریم 
طی روزهای آینده به مالکيت این سازمان درآید. همچنين بند)و( تبصره 2 قانون 

بودجه سال ۱400 زمينه تامين حدود ۸9 هزارميليارد تومان از مطالبات معوق 
سازمان تامين اجتماعی از دولت را فراهم کرده است که باید در قالب سهام در 
اختيار این سازمان قرار گيرد. تقریبا فهرست سهام مورد واگذاری تعيين شده و 
در اولين فرصت این کار انجام می گيرد؛ اما تامين اجتماعی اجرای این  قانون را 
موکول به تعيين همه این سهام و فروش آن نکرد بلکه از محل منابع موجود تلاش 

کرد تا به صورت مرحله بندی شده، همسان سازی را اجرا کند . 

وزیر رفاه خبر داد:

 اجرای مرحله دوم
 همسان سازی با اصلاحات 
از حقوق اردیبهشت

از  رئيس مرکز مطالعات پایش و بهبود فضای کسب و کار می پرسم که »ممکن 
است به خاطر اشکالات موجود در سازمان محيط زیست، تصميماتی برای 
توسعه صنعت گرفته شود که سال ها بعد آسيب هایش دامن گير همه مان 

شود؟« و او پاسخ می دهد: واقعيت این است که متاسفانه ما در هر دو سمت این ماجرا مشکل 
داریم، از یک طرف سازمان محيط زیست ناکارآمدی هایی دارد و از طرف دیگر در وزارت صمت 
هم سند استراتژی صنعتی نداریم. با این حال نمی توانيم بگویيم چون محيط زیست برای اصلاح 
رویه های خود کُند عمل کرده، ما هم دست به هر کاری که می خواهيم بزنيم و به هر شکل ممکن 
صنعت را توسعه دهيم. اما این را هم بپذیریم که نمی شود سرمایه گذاری در عرصه صنعت و توليد را 
معطل برخی تصميمات سازمان محيط زیست کنيم که شاید ۳ سال طول بکشد. فيروزی تصریح 
می کند: سرمایه گذارانی که به جای رفتن به بازارهای کاذب و دریافت سودهای کلان و سفته بازی، 
دارایی هایشان را در عرصه توليد و صنعت سرمایه گذاری می کنند، واقعا ایثار می کنند و به دنبال 
انجام کارهای عام المنفعه هستند، بنابراین باید موانع پيش  پای آن ها را برداریم و حمایت شان کنيم.

     یک سوال و نگرانی مهم


